
Veprimi

Dituria

Ardhja e Dytë 
DeB 43:22

Mijëvjeçari 
DeB 43:30

Një Stinë e Vogël 
DeB 43:31

1.000 vjet

GJYKATËSI AVOKATI I PANDEHURI

ATI QIELLOR JEZU KRISHTI NE

Larg nga Perëndia Pranë Perëndisë

Lavdia Çelestiale 
(vargjet 50–70, 92–96)

Lavdia Terrestriale 
(vargjet 71–80, 87, 91, 97)

Lavdia Telestiale 
(vargjet 81–86, 88–90, 98–112)

Doktrina e Besëlidhje 76  
Përmbledhja e Vegimit

Rënia e Luciferit 
(vargjet 25–27)

Lavdia e Atit dhe Birit 
(vargjet 19–24)

TERRITORI  
INDIAN 

(Kufijtë e  
Lamanitëve)

Indipendëns

MISURI

OHAJO

Kirtland

Bijtë e Humbjes 
(vargjet 30–49)

Lumi i Ohajos




